MUNICiPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Memo. n° 57 /2020 Data: 16/04/2020
De: GSAS Para SAS- 011

SOLICITAGAO DE AQUISICAO DE MATERIAL/CONTRATAGCAO DE SERVICO

Departamento/Setor Requisitante: GSAS

Responsavel: CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO
Justificativa: Para ser usado nos CRAS, CREAS e demais unidades da Secretaria, em razao
de calamidade publica(pandemia), conforme Decreto 21.117, de 24/03/2020.

Descrigdo do Servigo/Material ou equipamento

- Aquisicao de material descartavel, para ser usado em razéo de calamidade publica(pandemia),
conforme Decreto 21.117, de 24/03/2020:

- 5000(cinco mil) Aventais Descartaveis em TNT com mangas longas.

FONTE DE RECURSOS: Tesouro
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CARLOS ALBERTO GARCIA%MERO
Secretario de Assisténcia Social
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Solicitacio de Orcamento Urgente

De : Clelia Cristina Jensen Vida Seg, 06 de abr de 2020 11:25

<clelia.vi > )
clelia.vida@saobernardo.sp.gov.br 21 anexo

Assunto : Solicitagdo de Orgamento Urgente

Cco : gauddi vendas
<gauddi.vendas@gmail.com>, mmlopes
<mmlopes@mmlopes.com.br>, macropel
<macropel@macropel.com.br>,
mutelaben <mutelaben@gmail.com>,
docfisio <docfisio@yahoo.com.br>,
cirurgica medmetropole
<cirurgica.medmetropole@hotmail.com>,
cirurgicaindico2016
<cirurgicaindico2016@gmail.com>,
licitacoesO3cirurgicakd.com.br
<nosligodonto@terra.com.br>, vendas
<vendas@cirurgicaestilo.com.br>, vendas
<vendas@supermedy.com.br>, SANSIL
FARMA <sansilcotacao2@gmail.com>,
comercial
<comercial@medclean.com.br>, sac
<sac@centermedical.com.br>, a.poiani
<a.poiani@saobernardo.sp.gov.br>

A Secretaria de Assisténcia Social vem até V.S.a. solicitar o envio de proposta orcamentaria

para aquisicao de Mascaras Cirurgicas e aventais descartaveis, conforme quadro em anexo.

Salientamos ainda que a proposta or¢amentaria para abertura de processo de compra

devera conter:
1. Nome e endereco da empresa
Papel timbrado com CNPJ

Descricdo do item completo com: marca do produto, tempo de garantia e demais observacdes

2
3
4. Prazo de validade da proposta
5. Prazo de entrega

6

Condigdes de pagamento

No aguardo de pronta resposta, colocamo-nos a vossa disposicdo pelo e-
mail clelia.vida@saobernardo.sp.gov.br esclarecimento através do Tel. 2630-6648.
Caso ainda ndo seja cadastrado para acompanhamento e participagdo em cotagdes ¢ pregdes

eletronicos, cadastre-se no site www.compras.saobernardo.sp.gov.br.

att

Clé¢lia Cristina Jensen Vida

Assessor de Governo -SAS -011.2 - Servigo de Compras e Contratos
Municipio de Sao Bernardo do Campo - S.P.

Fone: 2630.6648
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MAIS TEMPO LIVRE PARA VOCE

Mosaico Organizer & Orgonizagdo e Cursos
Sao Caetano do Sul, 23 de Abril de 2020

Caros senhores (as),

Em resposta ao orcamento solicitado pela Secretaria de Assisténcia Social do
Servico de Gerenciamento de Compras e Contratos do municipio de Sdo Bernardo
do Campo, dispomo-nos a participar com o seguinte item:

DESCRITIVO
- 5.000 (Cinco Mil)
- Aventais manga longa, descartaveis nacionais
- Confeccionados em Tecido Nao Tecido.
- Com tira fixa na cintura para amarrar
- Marca: Gaudd{
- Medida: tam tinico. 1,0 m de altura. Comprimento de 0,70 cm ele fechado.
Mangas longas. Todo ele 100% TNT.

PRECO
- Preco unitario de RS 7,80 cada avental.
PRAZO DE ENTREGA:

- Aentrega pode ser feita na sua integralidade em até 10 dias (teis

- Ouentregues em 2 vezes 2.500 pegas por vez. (Ex: 2.500 numa Sextaeo
restante em 7 dias.

- Para ambas situacies de entrega, a contagem para entrega deverd iniciar no
dia subsequente, ao recebimento do email de aprovacao desta proposta, por
parte dos senhores (as).

VALIDADE DA PROPOSTA:
- Estaproposta é valida até 15 de Maio de 2020.

CONDICOES DE PAGAMENTO:

- 0 pagamento devera ser realizado na sua integralidade, através de deposito

bancério em conta corrente em nome da razio social da empresa OU através
de boleto bancario a ser emitido contra o 6rgdo.

Sendo:

Banco Cooperativa Sicredi

Pagina: 5



- Com o prazo de até 05 dias depois, da entrega da totalidade dos aventais.

Aguardamos suas consideragdes.

Muito Grata
Ocimara Negri (MARA)
11- 9. 8104 8336

Rua Manoel Coelho, 875, sl 102 - Bairro: Santo Antonio
S&o Caetano do Sul - SP - 09510-112 - 11- 9.8104 8336
Ocimara Negri Dios 07754253895
CNPJ: 18.475.241/0001-52
Inscri636,325.615-118
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895
CNPJ: 18.475.241/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. n&o constam inscriges em Divida Ativa da Unido (DAU} na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo é valida'para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a Verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:24:55 do dia 21/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/10/2020. | '

Cadigo de controle da certidao: 8DEA.1482.9AE1.B160

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Voltar Imprirnir

CAIKA ECONCOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricio:  18.475.241/0001-52
Razao Social: OCIMARA NEGRI DIAS

Endereco: RUA MANOEL COELHO 875 / SANTO ANTONIO / SAO CAETANO DO SUL / SP
/ 09510-112

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situa¢8o regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribui¢des e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/03/2020 a 05/07/2020

Certificacdo Nuimero: 2020030803550988796733

Informacdo obtida em 24/04/2020 14:29:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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v DO TRARBALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.475.241/0001-52

Certiddo n®: 9784523/2020

Expedicdo: 24/04/2020, as 14:31:19

Validade: 20/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.475.241/0001-52, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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PROCESSO / EXPEDIENTE

Ndmero

Exercicio

Folha

; FOLHA DE INFORMACAO 978

2020

Rubrica

SA.2
Senhor Diretor,

Encaminhamos o presente para as providéncias necessarias a formalizacéo

da aquisicéo solicitada.

Justificamos que, apesar de ampla pesquisa de mercado encaminhada a
varias empresas, e em virtude da alta procura pelo produto solicitado, obtivemos

apenas uma cotacéao valida.

SAS.011-2, 27 de abril de 2020.

WAGNER AUGUSTO DO NASCIMENTO
Encarregado de Servicos — SAS-011-2
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O original deste documento é eletrénico e foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2020-93 e o c4digo W5QC85Q0.



PROCESSO RUBRICA

FOLHA DE INFORMACAO NuUmero Exercicio Folha

978 2020

TERMO DE APROVACAO

Trata-se de aquisicdo de aventais descartaveis para atendimento nos CRAS,
CREAS e demais unidades da Secretaria de Assisténcia Social, em decorréncia da
pandemia de covid-19, conforme Decreto n° 21.111 de 16 de marco de 2020, combinado
dom o Decreto n° 21.116 de 25 de margo de 2020, que estabeleceu Estado de Emergéncia.
Considerando:
» apesquisa de mercado as fls.04/12;
« quadro de pregos as fls. 13;
» declaracdo de ordenador de despesa as fls.14;
* reserva orgamentaria as fls.15;
» Decreton®21.111 de 16 de margo de 2020 as fls.20;
» Decreto n° 21.117de 24 de margo de 2020 as fls.16/18.

APROVO a despesa em favor da empresa OCIMARA NEGRI DIAS por se
tratar de Unica proposta apresentada, apurada através de pesquisa de precos (fls.04/12) e
respectivo quadro de pesquisa de pregos (fls.13).

O valor da despesa é de R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).

GSAS, 28 de abril de 2020.

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO
Secretario de Assisténcia Social

Pagina: 26

O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2020-93 e o codigo LIK8922S.



PROCESSO

RUBRICA

FOLHA DE INFORMAGAO Nudmero

Exerc.

Folha

978

2020

SA.2
Senhor Diretor,

Considerando-se toda a instrugdo processual constante nos autos, Decreto n® 21.117 de

24 de marco de 2020 as fls.16/18, e visando a necessidade de saneamento dos atos praticados;

Considerando-se a necessidade de que sejam concluidas as formalidades preconizadas

pela legislacao vigente, do Decreto Municipal n° 21.111 de 16 de margo de 2020 que

estabeleceu o estado de Emergéncia no Municipio, e com base no inciso IV, artigo 24 da Lei

Federal n°® 8.666/93, HOMOLOGO E ADJUDICO o certame acima epigrafado bem como

as respectivas despesas, onde foi declarada vencedora a empresa — OCIMARA NEGRI

DIAS.

GSAS, 28 de abril de 2020

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO

Secretario de Assisténcia Social
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2020-93 e o codigo J9J2W46D.



Processo:  00978/2020

Folha:

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253
CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01312/2020

PROCESSO - 00978/2020 Folha 1
Razé&o Social | CNPJ/CPF | Codigo
OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 ‘ 18.475.241/0001-52 | 39077
Ender ego
RUA MANOEL COELHO, 000875 SALA 102
SANTO ANTONIO SAO CAETANO DO SUL SP
CEP | Telefone
09510112 | 011- 981048336

Email
mosai coserv@gmail.com;

Conta Bancéria

| Banco | Agencia | Nr.Conta |

| | | |
OBJETO
ltem | Quantidade | Unidade | Prazo de entrega | Valor Unidade | Valor Total
1 ‘ 5.000 | PECA | 10DIAS | 7,80 | 39.000,00

71 -002-07-006/9 GRUPQ CLASSE: 79/ 20 AVENTAL DESCATAVEL CONFECCI ONADO EM FI BRA SI NTET]
CA (TNT) MANGA LONGA, TAMANHO A SER DEFENI DO. ** AVENTAL DESCARTAVEL PARA UTI LI ZACAO NOS
ATENDI MEN- TOS DOS CRAS, CREAS E DEMAI S UNI DADES DA SECRETARI A DE ASSI STENCI A SOCI AL EM
DECORRENCI A DO ESTADO DE CALAM DADE PUBLI CA PELA PANDEM NA DE COVI D- 19 AVENTAL
DESCARTAVEL

Consider agdes Gerais

- DAS CONDI COES GERAI'S: 1 - DO RECEBI MENTQO' CANCELAMVENTO DA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO
(AF): 1.1 - A(S) AUTORI ZACAQ( OES) DE FORNECI MENTO( AF) SE RA(AO) ENCAM NHADA( S) ATRAVES DE
E-MAIL OU, NA FAL TA DESTE, ATRAVES DE FAX, CONSTANTES NO CADASTRO DE FORNECEDORES
DESTA PREFEI TURA, CABENDO AS EMPRE SAS MANTEREM OS DADOS CADASTRAIS ( TELEFONE, FAX,
E- MAI L, ETC) DEVI DAMENTE ATUALI ZADOS, SOB SUA EX- CLUSI VA RESPONSABI LI DADE; 1.2 - SALVO
MOTI VO DE FORCA MAI OR, PLENAMENTE JUS- TI FI CADO A AUTORI ZAGAO DE FORNECI MENTO ( AF) PODERA
SER CANCELADA, A JU ZO DO MUNI Cl Pl O DE SAO BERNAR- DO DO CAMPO, NOS SEGUI NTES CASCS:
1.2.1 - RECUSA DA ADJUDI CATARI A, SEM A DEVI DA JUS- TI FI CATI VA, EM ACEl TAR A AUTORI ZACAO
DE FORNECI - MENTO (AF). 1.2.2 - | NADI MPLENCI A PARCI AL OU TOTAL DAS CONDI - COES
ESTABELECI DAS NA AUTORI ZACAO DE FORNECI MENTO (AF). 2 - DAS PENALI DADES: 2.1 - A
CONTRATADA ESTARA SUJEI TA AS SEGUI NTES PE- NALI DADES: A - MJULTA DE 20% ( VI NTE POR CENTO)
DO VALOR ESTI MA DO DO FORNECI MENTO, NA RECUSA DA ADJUDI CATARI A EM RECEBER A AUTORI ZACAO
DE FORNECI MENTO, B - MULTA DE 20% (VI NTE POR CENTO) SOBRE O VALOR ADJUDI CADO, POR

| NEXECUCAO TOTAL DO FORNECI MENTQ, C - MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO POR | NEXECUCAO
PARCI AL DO CONTRATO, SOBRE A PARCELA | NEXECUTADA, PODENTO O MUNI Cl Pl O AUTORI ZAR A
CONTI NUACAO DO MESMO, D - MJLTA DE 10% ( DEZ POR CENTO) DO VALOR DO FATU- RAMENTO DO MES
EM QUE OCORRER A | NFRACAO, SE O PRO DUTQ SERVI CO APRESENTADO FOR DE MA QUALI DADE OU EM
DESACORDO COM AS ESPECI FI CAQCES PROPOSTAS E  ACEl - TAS PELA MUNI Cl PALI DADE; E - MULTA DE
1% (UM POR CENTO) POR DI A DE ATRASO NA ENTREGA/ EXECUCAO DO MATERI AL/ SERVI GO, ATE O LI -
M TE DE 10% DO VALOR DO FATURAMENTO, PODENDO SER CONSI DERADO RESCI NDI DO O CONTRATO APOS
ESTE PRAZO. F - MJLTA DE 5% (Cl NCO POR CENTO) SOBRE O VALOR DO DOCUMENTO Fl SCAL
APRESENTADO PARA FI NS DE PAGAMEN- TO, CASO A CONTRATADA NAO ENTREGUAR TODA A DOCUMEN
TACAO FI SCAL, COVPROVANDO A REGULARI DADE FI SCAL E TRABALHI STA. 2.1.1 - AS MILTAS SAO

| NDEPENDENTES ENTRE S| . A APLI CACAO DE UVA NAO EXCLUI A DAS OUTRAS, BEM COVO A DAS DEMAI S
PENAL| DADES PREVI STAS EMLEI. 2.1.2 - O VALOR RELATI VO AS MULTAS EVENTUALMENTE APLI| CADAS
SERA DEDUZI DO DE PAGAMENTOS QUE O MUNICI Pl O EFETUAR, MEDI ANTE A EM SSAO DA GUI A DE
ARRECA- DACAO MUNI Cl PAL - GAM SE NAO EFETUADO O PAGAMENTO, SERA O VALOR | NSCRI TO NA

Di VI DA ATl VA PARA COBRAN- CA JUDI CI AL. 2.1.3 - A CONTRATADA ESTARA SUJEI TA Al NDA AS PENA-
LI DADES PREVI STAS NOS ARTI GOS 86 A 88 DA LEI FEDE- RAL N. 8666/ 93 E ALTERACCES.

Total Valor R$

Contato

|

TRINTA ENOVE MIL REAIS ‘ 39.000,00
|
OCIMARA NEGRI |

| Cond.Pgto | Destino | Licitacdo | Data Emissdo | Processo | Apartado

05DU | GSAS | CO 00157/2020 | 28/04/2020 | 00978/2020 |

| Local deentrega

SECRETARI A DE ASSI STENCI A SOCI AL (GSAS) - *  AV. REDENGAO, 271 - BAIRRO CENTRO -
S.B. do Canpo ** HORARIO RECEB.: 8h as 11lh e das 14h as 16h * *  CONTATGONa 28

Para verificar a aufenticidadg¢ desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2020-93 e o gédigo PQP6680Q.

O original|deste dgcumento g eletrdnico f foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Av. Kennedy, n 1.100 - Bairro Anchieta - Sdo Bernardo do Campo - SP - CEP 09726-253

Processo:  00978/2020

Folha:

CNPJ: 46.523.239/0001-47 Ins.Estadual: I sento Tels 2630-5516, 2630-5517 e 2630-5518 Email: empenho.af @saober nar do.sp.gov.br

AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - A.F. 01312/2020
PROCESSO - 00978/2020

Folha 2

TELEFONI CO. 2630- 6644 / 2630- 6648

Condicao de Entrega

ENTREGA UNI CA

CLAUDIO SILVA
DIRETOR DE DIVISAO-SA-21
DEPARTAMENTO DE LICITACOES E MATERIAIS

| ATENCAO
| SR. FORNECEDOR: ESSA AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - AF SOMENTE E

| VALIDA QUANDO ACOMPANHADA DA RESPECTIVA NOTA DE EMPENHO - N.E.

Informacoes Adicionais
1. Mencionar naNota Fiscal o numero desta Autorizacao de Fornecimento e do Processo de Contratacao;
2. A empresa sujeita-se as multas previstas no Edital;

3. Em nenhuma hipotese serao aceitos titulos via cobranca bancaria

4. A Contratada, recebendo esta Autorizacao de Fornecimento declara sob as penas dalei nao possuir debitos com a seguridade social.

5. A Contratada devera entregar a documentacéo fiscal acompanhada de Certiddes comprobatdrias de Regularidade Fiscal e Trabal hista, todas dentro do

prazo de validade nelas assinaladas, sob pena de aplicacéo de penalidades, conforme descrito em edital.
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por CLAUDIO SILVA.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site https://prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2(|)20-93 e o0 cédigo PQP6680Q.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE EMPENHO: 06720/2020 Folha 1

Processo Folha Rubrica
Tipo | Sigla | NUmero | Exercicio | A/P | AF H
PC ‘ ‘ 978 ‘ 2020 ‘ ‘ 01312/2020 H

I nter essado CNPJ Cadigo

OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 18.475.241/0001-52 39077

Dados do Empenho
Tipo Regime ContraEntregalLiq. Modalidade
ORDINARIO ’ NORMAL DISPENSA CO 00157/2020

Cronograma de Desembolso
MAI 39.000,00

Histérico
AQUISICAO DE AVENTAL DESCARTAVEL. PC978/2020,AF:1312/2020

Dados Orcamentarios

Dotacdo Cédigo Reduzido Reserva
36.360.3.3.90.30.00.08.244.0021.2456.01 1990-0 01902 T
Projeto/Atividade | Cad. deApIica(;éo| Rec.Financeiro | Sub Elemento | Descrigéo
7125/2020 ‘ 110-00000 ‘ 28 ‘ MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA
Valor Empenhado Saldo Atéa Data ‘ Saldo
39.000,00 145.000,00 ‘ 55.000,00

Dados Ordenacao de Despesa

Unidade Ordenadora|Codigo do Ordenador Nome do Ordenador

GSAS 3601

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO

SAO BERNARDO DO CAMPO, 29 de ABRIL de 2020

Emitido por SF.322-1
VERONICA LEOPOLDINA DA SILVA GALUPPO
Matricula: 044882
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por ALEXANDRE ALMEIDA LUCIANO.
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DANFE CONTROLE DO FISCO
OO rsansagos > | itiacnen | ||| RO AR
Fiscal ElefrSnica |
07754253895 0. Entos
1 - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
o 3520 0518 4752 4100 0152 5500 1060 0002 3817 5000 0040
RUA MANOEL COELHO, 875 - 102 - SANTO ANTONIO, Sa0 | - 000.000.238 Consulfa ds autenticidade no portal nacional da
Caetano do Sul, SP - CEP: 09510112 - Fone/Fax: 01127712469 | SERIE: 1 | NF-e www.nfe fazenda.gov.br/portal ou no site
Piginaldel da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA 135200349191301 - 04/05/2020 12:13
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/ CPF
636325615118 18.475.241/0001-52
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNEJ/CPF DATA DA EMISSA0O
MUNICIPIO DE SAQ BERNARDO DO CAMPO 146.523.239/0001-47 §04/05/2020
ENDEREQO BAIRRO/DISTRITO Jcep DATA DE ENTRADA/SAIDA
Av Kennedy,, 1100 - ANCHIETA 09726-253 04/05/2020
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DEENTRADA/SAIDA
Sao Bernardo do Campo 26305516 SP 13:00
FATURA
/Num.: 001 / V. Orig.: 2.340,00/ V. Desc.: 0,00 / V. Lig.: 2.340,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS ; VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALORDOICMS ST “VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2.340,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDOPL VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.340,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FREYE POR CONTA { cODIGO ANTT 4 PLACA DO VEICULO Jur CNEY/CPF
$0-Remetente (CIF)
ENDEREGO T . . # MUNICIPIO . UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA . 7 'NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVICO NCMWSH § CST § CFOP§ UNID. QID. VLR UNIT. ] VLR TOTAL BCICMS VLR, ICMS VLR. 1P1 %;/?S AIi;?
031/30 AVENTAL 100% TECIDO NAO TECIDO (TNT) § 62101000 Jo102 §5102 ] PCTE § 30,0000 78,0000 2.340,00 0,00 0,00
MANGA LONGA ]

DEPOSITO EM CC PESSOA JURIDICA.... OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895

AG 726 CONTA CORRENTE 04423-4

BANCO COOPERATIVA SICRED! SA

CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN ‘VALORDO ISSQN
88706
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
aly

Duplicata — Num.: 001, Venc.: 11/05/2020, Valor: 2.340,00 } . 5

Informagdes Adicionals de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN
TE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME LEI 123/06%** ENTREGA PAR & B
CIAL DA A.F. 01312/2020 **** PROCESS0O 00978/2020 ******

VCTO: 11 MAIO DE 2020 ****DEPOSITAR EM CC PESSOA JURIDICA N

T . ANTMADA MEADT NTAO NANMON AAANDHIAMTIUA CTAMTNT On

e
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=

Chave de Acesso

35—2005 18 475 241/0001 52 55 001-000. 000 238 175.000. 004-

Numero NF-e

Versdo

1238

114.00

Dados da NF-e

Modelo Ser;e Numero

Data de Emissao

Data/Hora de Saida ou da Entrada

Valor Total da Nota Fiscal

238 |1 04/05/2020 11:46:00-03:00 | | 04/05/2020 13:00:00-03:00 {12.340,00 !
Emitente
CNPJ Nome / Razéo Social Inscricho Estaduat UF
| 18.475.241/0001-52 | OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 || 636325615118 se ]
Destinatario
CNPJ Nome / Razao Somal Inscriclo Estadual UF
SAO’BERNARDO DO CAMPO H L sP

| 46.523.239/0001-47

i il MUNIC!PIO D

i SRS I s

Destino da operacéo

—- f’ .Amm U

Consumrdor fmal “”

Presenca do Comprador

E 1 Consum|dorfmal

i ! 0 - N&o se aplica |

1 - Operagéo Interna

Rl
Emisséo
Processo Versdo do Tipo de Emissdo Finalidade
! Procpsso [ :
3~ pelo Contnbumte com aphcatuvo fornecido pelo iy o ‘"“‘fi 1 - Normal : 1 -Normal |
Fisco L 401 b029 Li :

Natureza da Operacao

Tipo da Operacdo Forma de

| VENDA

; et
M . Salda ! Pagamento

Digest Value da Nr-e

NI B Se— S—

1 | 5dethkq+hOJlgHVdTF82eKh5uk—;

f e

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)

Eventos da NF-g

Protocolo

Data Autorizacdo

Data Inclusdo AN

| Autorizagao de Uso

\[135200340191301 |

i
H
i

E 04/05/2020 as 12:13:12-03:00

|1 0a/0512020 as 15:15:57

Pagina: 43



Pagina 1 de 1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 18.475.241/0001-52

Certiddo n®: 10337318/2020

Expedicdo: 05/05/2020, as 16:36:22

Validade: 31/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gque OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 18.475.241/0001-52, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011l.

Os dados constantes desta Certiddo s&do de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdao.

No caso de peséoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidédo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade ‘no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.
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Voltar Emprimir

CAlA ECONORICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.475.241/0001-52
Razio Social:0CIMARA NEGRI DIAS

Endereco: RUA MANOEL COELHO 875 / SANTO ANTONIO / SAO CAETANO DO SUL /
SP / 09510-112

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:08/03/2020 a 05/07/2020

Certificagdo NGmero: 2020030803550988796733
Informag&o obtida em 05/05/2020 16:37:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a ' verificacio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895
CNPJ: 18.475.241/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:24:55 do dia 21/04/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/10/2020.

Cadigo de controle da certidao: 8DEA.1482.9AE1.B160

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.
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MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
SECRETARIA DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E CUSTOS

NOTA DE LIQUI DAQAOZ 6140/2020 Folha 1
Processo | Processo de Pagamento ’ Folha | Rubrica
| Tipo | Siga | Nomero | Exercicio | A/P | Tipo | Sigla | NOmero | Exercicio | A/P ‘
978 2020
| | I | |
Dados da Liquidacao:
Liquidacao Ordenadora ‘ Periodo ‘ Data da Liquidacéo ‘ Data de Vencimento “ Valor da Liquidagio
6.140 ‘ 2020 360 ‘ ‘ 06/05/2020 ‘ 12/05/2020 ‘ 2.340,00

Dados do Credor/For necedor :

Credor | CNPJ | Conta Corrente
OCIMARA NEGRI DIAS 07754253895 ‘ 18.475.241/0001-52 |
Dados do Contrato/Convénio/AF:
AF ’ TA ’ Vigéncia ” Valor Total “ Condicao de Pagamento

01312/2020 ’ ’ ’ 05DU

Proveniente de:

AQUISICAO DE AVENTAL DESCARTAVEL.
PC978/2020,AF:1312/2020

Observacgéo:

pagamento referente a entrega parcial da AF. n° 13
12/2020

I nfor magdes Complementar es:

NOTASFISCAIS 00000238-1

Data Empenho | Reduzida Dotacéo SE. Cod.Apl Rec.Financeiro Valor
29/04/2020 | 6.720 |1990-0 | 36.360.3.3.90.30.00.08.244.0021.2456.01 | 28 | 110-00000 2.340,00

CLELIA CRISTINA JENSEN VIDA
M atricula 000436

A SF.322-2
LIQUIDO E AUTORIZO O PAGAMENTO DA DESPESA REPRESENTADA PELA NOTA DE LIQUIDACAO SUPRA.

SAO BERNARDO DO CAMPO, 06 de MAIO de 2020

CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO
Ordenador de Despesa
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O original deste documento é eletronico e foi assinado digitalmente por|CARLOS ALBERTO GARCIA ROMERO.

Para verificar a autenticidade desta cOpia impressa, acesse o site httpsij/prodigi.saobernardo.sp.gov.br/cpav-portal-externo e informe o processo PC.000978/2020-93 e o cddigo 89T4VL8F.




